quy định tại điểm e khoản 5 Điều 57 Nghị 

định số 117/2020/NĐ-CP ngày 28/9/2020.  

4. Các tình tiết tăng nặng: không 

5. Tình tiết giảm nhẹ: không 

6. Bị áp dụng hình thức xử phạt, biện pháp khắc phục hậu quả như sau: 

a) Hình thức xử phạt chính: Phạt tiền với mức phạt là 180.000.000 đồng (Bằng 

chữ: Một trăm tám mươi triệu đồng). Cụ thể như sau: 

- Hành vi vi phạm tại Mục 2.1 quy định tại điểm c khoản 3 Điều 56 Nghị định 

số 117/2020/NĐ-CP được sửa đổi, bổ sung tại khoản 13 Điều 2 Nghị định số 

124/2021/NĐ-CP: Mức phạt tiền đối với cá nhân từ 30.000.000 đồng đến

[...]

Tổ chức có tên tại Điều 1 phải nghiêm chỉnh chấp hành Quyết định xử phạt 

này. Nếu quá thời hạn mà Công ty cổ phần dược phẩm Thành Phát không tự nguyện 

chấp hành sẽ bị cưỡng chế thi hành theo quy định của pháp luật. 

a) Tổ chức có tên tại Điều 1 phải nộp số tiền phạt 180.000.000 đồng (Một 

trăm tám mươi triệu đồng) vào ngân sách nhà nước, tài khoản nộp phạt: 7111 tại 

Kho bạc Nhà nước thành phố Hà Nội, mã chương: 023, mã NDKT: 4299, cơ quan 

quản lý thu: Sở Tài chính thành phố Hà Nội (mã 1058986) trong vòng 10 ngày, kể 

từ ngày nhận Quyết định xử phạt.